Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/111
Daté: 05.10.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s&€ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 tetor 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja 107 e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
[

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e o o o



Republik.i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/111
Daté: 05.10.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 tetor 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Trepcén.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s&é Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/FM
%

KryemilﬁsW sé Kosovés

Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/111
Daté: 05.10.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s&¢ Kosovés, t& nenit 4, 10 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&é Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés sé Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, me nr. prot. 2373/2 daté 21.09.2016, né mbledhjen e mbajtur mé 5 tetor 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t€ cilat preken nga ndértimi i Rrethrrotullimit qé lidhé Rrugén
Nacionale N2 Prishtiné-Mitrovicé me Rrugén Lokale Vushtrri-Gojbulé, Zona Kadastrale
Vushtrri, Komuna e Vushtrrisé, sipas tabelés té pérshkruar nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarét e pronave t€ paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t€ projektit t&
interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t&€ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi, apo cilésdo pjesé té tij kané t& drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Isa MUST%
X s

Kryemirﬁstéxi]&epﬁﬁikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Governinent

Nr. 04/111
Dat#: 05.10.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 25 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e
Mjedisit, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me

Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&é nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 tetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti vjetor pér gjendjen e mjedisit né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI;’A(

Kryemng sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/111
Daté: 05.10.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutds sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 té Ligjit Nr. 04/L-161 pér Siguriné dhe
Shéndetin né Puné, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&¢ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 tetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Nacional pér Siguriné dhe Shéndetin n& Puné (Ké&shilli Nacional) né
kété pérbérje:
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1.10.
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Rita Hajzeraj, zv. Ministre e Punés dhe Miréqgenies Sociale;

Izet Sadiku, zv. Ministér i Shéndetésisé;

Basri Ibrahimi, Kryeinspektor i Punés - MPMS;

Besim Mustafa, Oda Ekonomike e Kosovés;

Sylejman Klinaku, Aleanca Kosovare e Biznesit;

Hysen Hyseni, Bashkimi i Sindikatave t& Kosovés;

Adem Llumnica, Bashkimi i Sindikatave t¢ Kosovés;

Xhevat Pllana, ekspert i Mjekésisé sé Punés;

Izet Shehu, ekspert nga fusha e sigurisé dhe shéndetit né puné (KEK);
Minir Curri, ekspert nga fusha e sigurisé dhe shéndetit né puné (Han i Elezit - Fabrika
e Gélgeres);

Ekspert ad hoc, sipas rastit.

2. Mandati i anétaréve té Késhillit nga pika 1. e kétij vendimi éshté tre (3) vjet.

3. Té drejtat dhe pérgjegjésité e Késhillit Nacional jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 04/L-161
pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe Rregulloren (QRK) Nr. 14/2014 pér Pércaktimin e
Rregullave dhe Procedurén e Punés sé Késhillit Nacional pér Siguriné dhe Shéndetin né
Puné.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS']:?;P}
)

Kryemﬁ@gr/i%ublikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/111
Daté: 05.10.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, duke iu
referuar kérkesés sé Ministrisé s& Financave nr. prot. 2907, daté 26.09.2016, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 tetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér ndarjen e mjeteve
financiare né shumé prej 1, 685,000 euro pér skemén e pensioneve t& veteranéve.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Punés dhe Mirégenies Sociale, nén programi Ligji i Veteranéve
me kod 02500, kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe Ministria e Financave pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%/
D A
KryemirdsW Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



